Prefeitura de
SOROCABA

GP-RI-0532/15

J. #NO EXPED

Senhor Presidente,
EM

 3

Gabinete
do Prefeito

caba, 24 de abril de 2015

UDI' G
.PREMENTE

sposta ao requerimento n° 630/2015, de autoria do

nobre Vereador 'ID' GO MAGANHATO e aprovado por esse Legislativo, no

qual solicita i ' 	ações sobre as condições precárias da E.M Prof. Maria de

Lourdes Ay -s de Moraes, informamos a Vossa Excelência, que:

1. 	A Secretaria da Educação' em parceria com á Secretaria

de Serviços Públicos e por meio do Programa Escola Bonita, estabeleceram

cronograma de execução dos serviços referentes às necessidades de manutenção

desta unidade escolar.-

Informamos

scolar;

Informamos que as intervenções de manutenção já iniciaram e

serão realizados os serviços apontados neste requerimento.

Segue relação de serviços:

• Demolição do prédio ao lado do Sabe Tudo;

• Reforço da fundação;

• Manutenção geral da cozinha;

• Revisão elétrica;

• Troca do piso do pátio;

• Manutenção no bebedouro do pátio;

• Manutenção do telhado;

• Troca de paviflex em 06 salas de aula (infantil);

• Abrir janelas no pátio;

• Manutenção no banheiro dos alunos e funcionários;

• Manutenção nas cozinhas;

• Bebedouro no pátio;

• Transferência brinquedos do pátio;

1